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św. Liberiusz (352-366) 
I ten papieŜ musiał zmierzyć się z herezją arian i jej zwo-
lennikiem cesarzem Konstancjuszem II. Za to, Ŝe nie chciał 
potępić biskupa Atanazego, przeciwnika arian, cesarz skazał 
go na wygnanie, w wyniku czego papieŜ zaakceptował umiar-
kowany arianizm. Za jego pontyfikatu wzniesiono rzymską ba-
zylikę Matki Boskiej Większej. 

św. Damazy I (366-384) 
Jego wybór poprzedziły krwawe walki ze zwolennikami anty-
papieŜa Ursyna (366-367). Przeciwstawiał się licznym here-
zjom (w tym arianizmowi). Zacieśnił więzy z Kościołem 
wschodnim, przeprowadził reformę liturgii (łacina językiem 
obowiązującym). Jako pierwszy papieŜ nazwał biskupstwo 
rzymskie Stolicą Apostolską. 

KaŜdy człowiek lubi dostawać listy. Czytać je po kilka razy, wspominać osoby, od któ-

rych je dostał. Codziennie dostajemy list od Przyjaciela, który bardzo nas kocha, troszczy się 

o nas i któremu nie jesteśmy obojętni. Czy ten list czytamy do samego końca? Czy jesteśmy w 

stanie odpowiedzieć na Jego zaproszenie do rozmowy? Czy jesteśmy Mu wdzięczni za to, co 

dla nas robi? Przeczytaj ten krótki list i odpowiedz NADAWCY. 

 

 

         Jak się czujesz? Musiałem napisać do Ciebie ten list, aby Ci powiedzieć jak 
bardzo troszczę się o Ciebie. Widziałem Cię wczoraj, jak rozmawiałeś ze swoimi 
przyjaciółmi. Czekałem na Ciebie, mając nadzieję, Ŝe porozmawiasz teŜ ze mną. 
Dałem Ci zachód słońca, aby zakończył Twój dzień i chłodny powiew wiatru, abyś 
mógł odpocząć. I czekałem… Nie przyszedłeś. To mnie zraniło, ale nadal Cię ko-
cham, poniewaŜ jestem Twoim przyjacielem. Widziałem Cię śpiącego zeszłej nocy             
i chcąc dotknąć Twoich oczu, rozlałem światło księŜyca na Twoją twarz, czekając, Ŝe 
po przebudzeniu porozmawiasz ze mną. Przygotowałem dla Ciebie tak wiele pre-
zentów. Ty jednak obudziwszy się, nie przemówiłeś do mnie ani słowem i ufny jedy-
nie w swoje siły rozpocząłeś dzień. A ja w błękicie nieba, zieleni traw, w koronach 
kwiatów, strumieniach górskich, kroplach deszczu, słałem ku Tobie wyznanie: Ko-
cham Cię. Ubrałem Cię w ciepłe promienie słońca i nasyciłem powietrzem zapacha-
mi natury. 

Moja miłość do Ciebie jest głębsza niŜ ocean i większa od najgłębszej potrzeby 



Twego Serca. Proszę Cię, porozmawiaj ze mną. Proszę Cię, nie zapominaj o mnie. 
Chciałbym podzielić się z Tobą tyloma sprawami… Nie będę Ci więcej przeszkadzał. 
To jest Twoja decyzja. Wybrałem Cię i ciągle czekam, poniewaŜ jestem Twoim 
PRZYJACIELEM. 

                                    KOCHAM CIĘ!   JEZUSJEZUSJEZUSJEZUS 

                                                                                                                                                                                    CCCCZWARTYZWARTYZWARTYZWARTY    KRÓLKRÓLKRÓLKRÓL    
    

         Istnieje pewna stara rosyjska legenda opowiadająca o 
czwartym królu, który wyruszył w drogę razem z trzema innymi. Eduard Schaper za-
interesował się tą legendą i po mistrzowsku ją ukształtował. Ów czwarty król zabrał 
ze sobą jako prezent dla królewskiego Dzieciątka trzy błyszczące, szlachetne kamie-
nie. Był najmłodszym spośród czterech, Ŝadnemu zaś z nich nie płonęła w sercu tak 
głęboka tęsknota, jak właśnie jemu. Podczas drogi usłyszał nagle szlochanie dziec-
ka. W kurzu zobaczył „leŜącego chłopczyka, bezbronnego, nagiego i krwawiącego z 
pięciu ran. Tak niezwykłe było to dziecko, tak delikatne i bezbronne, Ŝe serce młode-
go króla napełniło się litością". Podniósł je i zawrócił do wioski, którą właśnie zosta-
wili za sobą. Tam nikt nie znał dziecka. Poszukał opiekunki i przekazał jej jeden ze 
szlachetnych kamieni, by w ten sposób zabezpieczyć Ŝycie dziecka. Udał się na-
stępnie w dalszą wędrówkę. Gwiazda wskazywała mu drogę. Bezbronne dziecko 
uczyniło go niezmiernie wraŜliwym na nędzę świata. Przechodził przez miasto, w 
którym naprzeciw niego wyszedł orszak pogrzebowy. Umarł ojciec rodziny. Matka i 
dzieci miały być sprzedane do niewoli. Król przekazał im drugi drogocenny kamień. 
Gdy tak wędrował, nie widział juŜ gwiazdy. Dręczył się wątpliwościami, czy teŜ nie 
stał się niewierny wobec swojego powołania. Jednak wtedy raz jeszcze zajaśniała 
na niebie gwiazda. Wędrował za nią poprzez obcą krainę, w której szalała wojna. W 
pewnej wiosce Ŝołnierze zgromadzili razem wszystkich męŜczyzn by ich zabić. Wte-
dy król wykupił ich trzecim szlachetnym kamieniem. Ale teraz nie dostrzegł juŜ więcej 
gwiazdy. Ogołocony ze wszystkiego kroczył przez krainę i pomagał ubogim ludziom. 
Przybył do pewnego portu w chwili, gdy ojciec rodziny jako wioślarz na jednej z galer 
miał odpokutować za swoją winę. Król zaofiarował samego siebie i pracował przez 
wiele lat jako wioślarz na galerze. Wtedy w jego sercu ponownie wzeszła gwiazda.  
„Wkrótce przeniknęło go wewnętrzne światło i ogarnęła go spokojna pewność, Ŝe 
mimo wszystko jest na właściwej drodze". Niewolnicy i panowie odczuwali to niezwy-
kłe światło owego człowieka. Został wypuszczony na wolność. We śnie znowu zoba-
czył gwiazdę i usłyszał głos: „Pospiesz się! Pospiesz!" Wstał w środku nocy. Wów-
czas zajaśniała gwiazda i doprowadziła go do bram wielkiego miasta. Z tłumem ludzi 
został zapędzony na wzgórze, na którym stały trzy krzyŜe. Ponad środkowym krzy-
Ŝem jaśniała gwiazda. „Wtedy spotkało go spojrzenie Człowieka, który wisiał na tym 
krzyŜu. Człowiek ten musiał odczuwać wszystkie cierpienia, wszystkie utrapienia 
świata, tak niezwykłe było jego spojrzenie. Ale teŜ litość i bezgraniczną miłość. Jego 
ręce, przybite do krzyŜa gwoździami, były boleśnie wykrzywione. Z tych udręczo-
nych rąk rozchodziły się promienie. Jak błysk przemknęła myśl: tutaj jest cel, do któ-
rego pielgrzymowałem przez całe Ŝycie. Ten Człowiek jest Królem ludzi i Zbawie-
niem świata, na którym oparłem swoją tęsknotę, którego spotkałem we wszystkich 
utrudzonych i obciąŜonych". Król opadł pod krzyŜem na kolana. W jego otwarte ręce 
spadły wtenczas trzy krople krwi. Były bardziej lśniące niŜ szlachetne kamienie. Gdy 
Jezus umarł z okrzykiem na ustach, umarł teŜ król. „Jego twarz jeszcze w śmierci by-



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� W dzisiejszą niedzielę (pierwszą niedzielę 2006 r.) obchodzimy Uroczystość 
Świętej BoŜej Rodzicielki Maryi oraz Światowy Dzień Modlitw o pokój. W tym dniu 
Nieszporów niedzielnych nie będzie.  

� W pierwszy dzień Nowego roku moŜna uzyskać odpust zupełny odmawiając lub 
odśpiewując hymn do Ducha Świętego i wypełniając zwykłe warunki odpustu. 

� W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota nowego 
miesiąca i roku. Zachęcam do Komunii św. wynagradzającej. 

� W piątek przypada Święto Objawienia Pańskiego - Trzech Króli; jest to równieŜ 
Misyjny dzień Dziecka. Zapraszam na msze św. o godz. 700, 1700 i 1900. 

� W tym dniu wszystkie dzieci zapraszam na 1630 do kościoła na Adorację przy 
śłóbku. Zapraszam do udziału równieŜ dorosłych. 

� Członkowie Bractwa  śywego RóŜańca spotykają się na mszy św. i modlitwie w 
sobotę o godz. 700.  

� W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Święto Chrztu Pańskiego. 
� Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na Śląskie Seminarium Duchowne. Kolekta w 

Święto Trzech Króli przeznaczona jest na Misje. 
� Zapraszam do dalszego nabywania i czytania prasy katolickiej. „Gość niedzielny” 

moŜna nabyć u ministrantów. 
� śyczymy wszystkim radosnej i ciepłej niedzieli oraz łask BoŜych w rozpoczynają-

cym się Nowym Roku. 

2 I poniedziałek -1500 Westerplatte 1 - 23; 

3 I wtorek -1500 Westerplatte 2 - 32, 29 i 25; 

4 I środa  -1500 Tyska 8a - 30; 

5 I czwartek -1500 Tyska 3 - 37; 

7 I sobota -1500 Malinowa; Westerplatte 59 i 60; Tyska 32 - 50;  
Makowa;  

8 I niedziela -1300 Zembali 24 - 18; Ks. Brejzy 32 - 4; 

PLAN  ODWIEDZIN  DUSZPASTERSKICH  2 do 8 stycznia 2006 r. 

ła zwrócona w kierunku Pana i błyszczała jak promieniejąca gwiazda". 
Ilekroć czytam tę legendę, porusza mnie ona do głębi. Być moŜe takŜe w Tobie ist-
nieje coś, co mówi Ci o tajemnicy BoŜego Narodzenia. Często nie widzisz w naleŜyty 
sposób promieniejącej gwiazdy. Jest w Tobie wtedy ciemno. Wątpisz, czy znajdujesz 
się na właściwej drodze. Gdy jednak ukształtujesz Ŝycie tak, jak Bóg je dla Ciebie 
przygotował, takŜe ludzi, którzy znajdują się na Twojej drodze, kiedy jesteś pełen li-
tości i współczucia, wtedy pewnego dnia zabłyśnie w Tobie gwiazda i będziesz mógł 
odnaleźć BoŜe Dzieciątko w kaŜdym ludzkim obliczu, do którego się zwrócisz i na 
którego spojrzenie odpowiesz.                                                            Anselm Grün  
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2.I 
Poniedziałek 

 

g.  700 
 

 

Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 
- Za Misje. 

3.I 
Wtorek 

 

g. 700 Koncelebra  
- Za + Tomasza Cyganek w rocznicę śmierci, 
- Za ++ Franciszka i Gertrudę Jarczyk, Marię i Stanisława        
Galwas oraz syna Franciszka. 

4.I 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

Recytowana: intencja prywatna 
Msza św. szkolna  
-  Za Misje. 

5.I 
Czwartek 

 

Kapłański 

g. 700 
 

 

 

g.1700 

- Ku czci Chrystusa NajwyŜszego i Wiecznego Kapłana                
o uświęcenie Duchowieństwa, o błogosławieństwo BoŜe          
i zdrowie dla duszpasterzy od ofiarodawców, 

po mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 
- O nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu  
czcicieli św. Franciszka od ofiarodawców. 

6.I 
Piątek 

 
Święto  

Objawienia  
Pańskiego 

 
Misyjny Dzień 

Dziecka 

g. 700 

 
 
g.1630 
g.1700 
 

g.1900 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodze-
nie za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej 
parafii od ofiarodawców 

Nieszpory - Adoracja dzieci przy Ŝłobku, 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I komu-
nijne, ich rodziców i chrzestnych, 

- Za roczne dziecko - Mikołaja Gwóźdź, 
- Za parafian. 

7.I 
Sobota 

Niepokalanego  

Serca Maryi 

Wsp. s. Rajmunda 

z Penyafort 

g. 700 
 
 
g.1630 
g.1700 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej RóŜańca 
Świętego za Ŝyjących i ++ członków Bractwa śywego              
RóŜańca, 

Spowiedź św.  
- W intencji młodzieŜy. 

8.I 
 

 1 Niedziela 
PO NARODZENIU 
PAŃSKIM 

 

ŚWIETO 
CHRZTU 
PAŃSKIEGO 

 
 

 

g. 6
30 

g. 7
00 

g.10
00 

 

 

 

 

g.16
30
 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za + Dorotę Jeglinka i Helenę Winszczyk, 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 

Opiekę BoŜą i zdrowie dla małŜonków Renaty i Gerarda           

Małek z okazji 45 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo 

BoŜe dla rodziny,                            (Te Deum), 

Nieszpory 


